ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 30/10/2024 17:01:13

Diário Oficial nº 12.026 • Ribeirão Preto • Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Fundação Hospital Santa Lydia
PROCESSO SELETIVO Nº 009/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
30 DE OUTUBRO DE 2024

A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA - FHSL torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2024 de
ANÁLISE CURRICULAR - AC conforme segue:
1. DA HOMOLOGAÇÃO
1.1 O Diretor Administrativo da FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA - FHSL, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2024 para os empregos de ANALISTA ADMINISTRATIVO, ANALISTA ADMINISTRATIVO (CIÊNCIAS
CONTÁBEIS), ANALISTA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, AUXILIAR DE COZINHA, AUXILIAR DE FARMÁCIA (36 HORAS), AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, BIOLOGISTA, FARMACÊUTICO (36 HORAS), FISIOTERAPEUTA, MÉDICO ATENÇÃO BÁSICA - PEDIATRA, NUTRICIONISTA (40 HORAS),
TÉCNICO DE ENFERMAGEM e TERAPEUTA OCUPACIONAL tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela, para os empregos
supracitados, após o cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital Normativo.
1.2 As publicações foram realizadas no ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP no endereço eletrônico
https://cespro.com.br/visualizarDiarioOficial.php?cdMunicipio=9314 e acessoriamente no site da FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA - FHSL no endereço
www.hospitalsantalydia.com.br e no site da GL CONSULTORIA pelo endereço eletrônico www.glconsultoria.com.br.
1.3 O prazo de validade do processo de seleção é de 2 (DOIS) ANOS, contados a partir da data de sua homologação, prorrogável automaticamente uma única vez
por igual período, salvo manifestação administrativa em sentido contrário.
1.4 E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de Homologação.

Ribeirão Preto/SP, 30 de outubro de 2024.
MARCELO CÉSAR CARBONERI

Diretor Administrativo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 009/2024
A Fundação Hospital Santa Lydia, através do Departamento de Recursos Humanos, informa que o Resultado para fins de Homologação está disponível para
consulta no endereço eletrônico da Fundação  https://www.hospitalsantalydia.com.br

Ribeirão Preto, 30 de outubro de 2024.
Departamento Pessoal

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

Fundação Hospital Santa Lydia
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 90039/2024 - Processo nº 108/2024
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM, para PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP (ITENS 01-10), COTA
RESERVADA DE ATÉ 25% (ITEM 11) E AMPLA PARTICIPAÇÃO (ITEM 12) que tem por objeto Registro de Preços para futura aquisição de pastas prontuário e
etiquetas adesivas a serem utilizados pela Fundação Hospital Santa Lydia nas Unidades de Saúde Externas UBS Cristo Redentor e UBS Quintino I, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 288.040,00 (duzentos e oitenta e oito mil
e quarenta reais).
DATA DA REALIZAÇÃO: A sessão pública de processamento ocorrerá no dia 21/11/2024 e terá início às 09h00.
INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL COMPLETO: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta
através do site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

Fundação Hospital Santa Lydia
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90042/2024 - Processo nº 137/2024 - Ampla Participação
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços comuns de manutenção predial corretiva, sob demanda, nas
Unidades Externas de Saúde geridas pela Fundação Hospital Santa Lydia, pelo período de 12 (doze) meses, nas condições e exigências estabelecidas no termo
de referência.
VALOR ESTIMADO: R$ 856.191,24 (oitocentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e um reais e vinte e quatro centavos). DATA DA REALIZAÇÃO:
A sessão pública de processamento ocorrerá no dia 22/11/2024 e terá início às 09h00.
INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL COMPLETO: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta
através do site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

Fundação Hospital Santa Lydia
EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: BMS IMPORTACAO EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/MF: 67.457.705/0001-03
Espécie: Aquisição.
Objeto: fornecimento de insumos e permanentes a fim de atender ao Setor de TI na manutenção aquisição de insumos e permanentes, a fim de atender ao setor
de TI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos sob responsabilidade do setor de TI em todas as unidades geridas pela Fundação Hospital Santa
Lydia incluindo as redes de dados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Processo nº 081/2024. Contrato nº
501/2024. Valor: R$ 378,50 (trezentos e setenta e oito reais). Vigência: 18.10.2024 a 18.11.2024.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 30/10/2024 17:01:13 12

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 30/10/2024 17:01:13

Diário Oficial nº 12.026 • Ribeirão Preto • Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ/MF: 05.854.663/0001-97
Espécie: Aquisição.
Objeto: Fornecimento de insumos e permanentes a fim de atender ao Setor de TI na manutenção aquisição de insumos e permanentes, a fim de atender ao setor
de TI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos sob responsabilidade do setor de TI em todas as unidades geridas pela Fundação Hospital Santa
Lydia incluindo as redes de dados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Processo nº 081/2024. Contrato nº
503/2024. Valor: R de R$ 2.499,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais). Vigência: 16.10.2024 a 16.11.2024.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA CNPJ/MF: 13.345.633/0001-83
Espécie: Aquisição.
Objeto: Fornecimento de insumos e permanentes a fim de atender ao Setor de TI na manutenção aquisição de insumos e permanentes, a fim de atender ao setor
de TI na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos sob responsabilidade do setor de TI em todas as unidades geridas pela Fundação Hospital Santa
Lydia incluindo as redes de dados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Processo nº 081/2024. Contrato nº
505/2024. Valor:  R$ 953,70 (novecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos). Vigência: 25.10.2024 a 25.11.2024.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

Fundação Hospital Santa Lydia
EXTRATO DE AQUISIÇÃO

Processo nº 001/2024
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais de Enfermagem destinados ao Hospital Municipal Francisco de Assis (HMFA). Fundamento: Art. 76 do
Regulamento Próprio de Contratações. Autorizado em: 04.01.2024. Fornecedores:

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | CNPJ 03.945.035/0001-91 | R$ 5.192,42
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | CNPJ 04.274.988/0001-38 | R$ 15.297,91
BRAZMIX COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA | CNPJ 10.972.948/0001-62 | R$ 15.506,79
CM HOSPITALAR LTDA | CNPJ 12.420.164/0001-57 | R$ 11.118,78
MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA | CNPJ 31.378.288/0004-09 | R$ 2.122,56
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA ME | CNPJ 21.681.325/0001-57 | R$ 1.445,60
SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | CNPJ 10.872.908/0001-49 | R$ 6.234,00
SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA | CNPJ 11.206.099/0004-41 | R$ 2.067,71
DIPHA DISTRIBUIDORA PHARMACEUTICA LTDA | CNPJ 44.672.062/0001-15 | R$ 502,47
FARMACIA ABDS EIRELI | CNPJ 13.041.230/0001-40 | R$ 872,00
INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA | CNPJ 04.654.861/0001-44 | R$ 1.629,79
LOS ANGELES ARTIGOS DE PROTEÇAO LTDA ME | CNPJ 52.391.927/0001-01 | R$ 3.029,00
MED CENTER COMERCIAL LTDA | CNPJ 00.874.929/0001-40 | R$ 1.159,49
MIXSANTE HOSPITALAR LTDA | CNPJ 27.455.465/0001-93 | R$ 1.180,00
TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | CNPJ 41.391.411/0001-32 | R$ 3.000,00
URGENCIA HOSPITAL CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL CIRURGICO – LTDA | CNPJ 37.799.464/0001-10 | R$ 3.020,00
BRAZMIX COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA | CNPJ 10.972.948/0003-24 | R$ 198,00
DA SILVA & FEREZIN M. E. LTDA ME | CNPJ 15.302.678/0001-04 | R$ 21,50
3P MEDICAL LTDA | CNPJ 26.397.154/0001-52 | R$ 1.618,50
ALFALAGOS LTDA | CNPJ 05.194.502/0001-14 | R$ 475,97
ALFALAGOS LTDA | CNPJ 05.194.502/0004-67 | R$ 1.726,32
BR HOSP DISTRIBUIDORA LTDA | CNPJ 42.125.513/0001-79 | R$ 855,00
BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | CNPJ 31.498.120/0001-94 | R$ 1.152,00
BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA | CNPJ 37.844.479/0002-33 | R$ 8.012,16
BROILO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | CNPJ 25.321.906/0001-39 | R$ 609,00
CBS MEDICO CIENTIFICA S/A | CNPJ 48.791.685/0001-68 | R$ 1.672,82
CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA | CNPJ 94.516.671/0002-34 | R$ 2.560,00
CIRURGICA SÃO JOSE LTDA | CNPJ 55.309.074/0001-04 | R$ 1.103,20
CM HOSPITALAR LTDA | CNPJ 12.420.164/0003-19 | R$ 308,99
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | CNPJ 67.729.178/0004-91 | R$ 5.882,22
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | CNPJ 44.734.671/0022-86 | R$ 701,00
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA | CNPJ 04.342.595/0002-03 | R$ 956,80
FOUR MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTADORA LTDA | CNPJ 24.711.499/0001-03 | R$ 1.009,00
FRANS PHARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA | CNPJ 42.725.098/0001-94 | R$ 442,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI | CNPJ 08.231.734/0001-93 | R$ 1.428,50
GP VEZONO EIRELI | CNPJ 30.778.749/0001-25 | R$ 808,90
HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - EPP | CNPJ 04.506.487/0001-30 | R$ 1.290,00
INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA | CNPJ 23.664.355/0001-80 | R$ 745,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA | CNPJ 12.889.035/0002-93 | R$ 1.047,68
LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA | CNPJ 01.005.728/0011-40 | R$ 660,31
MP COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | CNPJ 07.499.258/0001-23 | R$ 2.922,00
PONTUAL FARMACEUTICA NR 2006 LTDA | CNPJ 07.724.173/0004-44 | R$ 1.193,80
PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | CNPJ 01.206.820/0030-31 | R$ 77,06
RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA – EPP | CNPJ 15.037.934/0001-75 | R$ 1.196,00
SERVIMED COMERCIAL LTDA | CNPJ 44.463.156/0001-84 | R$ 2.080,83

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 30/10/2024 17:01:13 13